3. Narrationes miraculorum sunt etiam doctrina de applicatione; videlicet, quod Christus sine discrimine opem fert omnibus fide petentibus auxiliis, sive sint Cananaei, sive ex populo Israel, sive quicumque sint. *Er helt seine regel: Deus non est acceptor personarum.* *Es stehet* nominatim de Filio Dei in Esaia: *Non clamabit in platea, non accipiet personam:* id est, ipse est aequalis omnibus.

### Quid est προσωποληψία?

Est dare aequalia inaequalibus, vel inaequalia aequalibus, *als wenn ein Furst einem Cubiculario etliche tausent fl. schenckt*, qui gratificatur eius cupiditatibus, *und hat irgent einen Cavtler, einen redlichen geladten man, und lest den darben; das heist acceptatio personarum:* Bene merenti non dat mercedem; et non merenti, multum dat: *so steeket der gedanck in uns:* Deus elegit suos, quos habet annotatos in fatalibus tabulis: illos recipit. Et quidem cum habeas peccata, non potes dicere, quod iniuste te reiciat. Sed postea, *wenn das casu kompt:* Cum ille antefertur nobis, qui etiam habet peccata, aut maiora peccata habet, ut filius prodigus, tunc indignantur homines, *und werden ungedultig.* Pater filii prodigi et filii fringalis erat aequalis, diligebat utrumque. Sed ille alter filius amittit benevolentiam patris sua invidentia, suo livore et malevolentia: *Er ärnet uber den vater*, quod fratrem recipiat. Debemus Deo tribuere aequalitatem universaliter, quod vere et horribiliter irascatur peccato, sicut tam irascitur peccato Davidis, quam peccato Saulis, et

declarat iram suam in poena. Et rursus vult gratis recipere omnes confugiētes ad Filium; *das muss universale sein*, alioqui erit infinita inertitudo. Quamlibet doctrinam oportet esse universalem, si debet esse certa. *Das ist* communis doctrina miraculorum.

## De secundo Loco.

*Es sind hie zwei* illustria et magna exempla fidei, imo etiam certaminum fidei. *Das frewlein geht hinzu*, attingit Iambriam, et curatur. Christus sentit hunc motum; non volo iam disputare, quomodo illa fiant, non est nostrum disputare de illo arcano motu. Nos hoc discamus, quod Deus vere exaudiat in fide petentes. Illa fides in muliercula est excellens motus excitatus a spiritu sancto. Illum motum sentit divinitus; et fit hoc, quod illa petivit. Est mirabile exemplum. *Das and r scheint noch wunderlicher zu sein*, sed hoc non est minus mirabile. Nos discamus, quod vere velit hic Dominus agnosci, et coli hoc modo: Statuamus eum vere esse opitulatorem, *und wisset die regulan*; In omni invocatione oportet praeclucere fidem de remissione peccatorum. Non possum petere panem quotidianum, pacem, defensionem, nisi praecluceat fides petens remissionem peccatorum: *Rem ite nobis debita nostra*. Quando accedimus ad Dema, prima sit cogitatio: *Rem ite mihi peccata*. Illa fides debet prima esse et accipere remissionem, et imputationem instituit, propter hunc Dominum. Oportet esse conversionem et dolores: et sunt dolores in talibus mentibus, quae vere convertuntur ad Dema. In illa consternatione et doloribus oportet vivificare mentes fide, quae apprehendit et accipit remissionem peccatorum; post hunc fidei motum sequuntur petitiones aliorum bonorum, petitio defensionis, bonorum corporatum, et rerum necessarium. *So geht das frewlein hinzu*, sic accedit Iairus. Primum cogitant esse Messiam, sciunt se receptos esse, et simul petunt a Messia auxilium in sua moestitia et miseria. Illi sunt ardentes motus fidei, et quo est maior motus fidei, eo plus impetrat: *da stehet fides und schreyet*, et Deus invitat nos ad conversionem per multas miseras corporales. *Es geschicht viel*, quod per miseras corporales homines commendentur de suis peccatis, iuxta illud: *Bonum, quod humiliasti me, ut discerem iustificationes tuas*. Ideo castigamur, et commonefacti de nostris peccatis, convertamur, et in conversione misericordiam agnoscamus.